
 
České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 
 

 

Stránka 1 z 1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – č. 2  
ze dne 14. 5. 2020 

 
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 
„Dodávka validovaných diagnostik pro vyšetření krevního obrazu s diferenciálním rozpočtem 

leukocytů a vyšetření retikulocytů se zápůjčkou dvou hematologických analyzátorů“ 
 
Zadavatel:  Nemocnice České Budějovice a.s. 

Zastoupený:  MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., předseda představenstva 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, České Budějovice 370 01 

IČ:   26068877 

 

Shora uveden zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „zákon“) nadlimitní veřejnou zakázku na „Dodávka validovaných 
diagnostik pro vyšetření krevního obrazu s diferenciálním rozpočtem leukocytů a vyšetření 
retikulocytů se zápůjčkou dvou hematologických analyzátorů“ a to odesláním Oznámení o 
zahájení zadávacího řízení dne 27.4.2020, který byl uveřejněn pod evidenčním číslem zakázky 
Z2020-014383 ve Věstníku veřejných zakázek.  
 
Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci v souladu s § 98 ZZVZ. 
 
Dotaz č. 1: 
„Kontinuální míchání obsahu zkumavek dle požadavků SLP (dnem vzhůru) těsně před aspirací 
v kazetě, nikoliv jednotlivě po zkumavkách“. 
Zadavatel požaduje konkrétní technické provedení, a to stanovením způsobu míchání „v kazetě, 
nikoliv jednotlivě po zkumavkách“, odpovídající technickému řešení pouze určité vybrané 
skupiny dodavatelů/výrobců jako je Beckman Coulter nebo Abbott. Bezdůvodně tak 
znemožňuje účast dodavatelů/výrobců, kteří rovněž poskytují kontinuální míchání obsahu 
zkumavek dle požadavků SLP (dnem vzhůru) těsně před aspirací, ovšem jiným technickým 
provedením než v kazetě.  
Naopak míchání po jednotlivé zkumavce, těsně před aspirací, je jediný způsob, kterým se dá 
zabezpečit shodné promíchání každé jednotlivé zkumavky před jejím změřením, na rozdíl od 
míchání v kazetě, kde je každá zkumavka promíchána, před jejím změřením, v jiném časovém 
úseku, což dokonce může mít vliv na výslednou kvalitu měření, a proto se od tohoto staršího 
způsobu míchání upouští.     
Požadavek na míchání obsahu zkumavek v kazetě, je tak pouze diskriminačním požadavkem na 
omezení hospodářské soutěže. 
 
Bude Zadavatel akceptovat i jiný způsob kontinuálního míchání obsahu zkumavek dle 
požadavků SLP (dnem vzhůru) těsně před aspirací, než je míchání v kazetě? 
 



 
Odpověď č. 1: 
Zadavatel nebude akceptovat jiný způsob míchání obsahu zkumavek než je míchání v kazetě. 
  
 
Dotaz č. 2: 
V příloze č. 1 – Soupis dodávek – ceník,  je uveden počet měření tělních tekutin. 
Bude odběratel požadovat dodávku kontrolního materiálu i pro Body Fluid (tělní tekutiny)? 
V případě, že ano, žádáme o stanovení četnosti měření kontrol BF. Zda-li BF kontrolní materiál 
používáte každý den na všech třech hladinách (Low/normal/High) nebo v jiném periodickém a 
hladinovém rozložení? V případě jiného rozložení, žádáme o specifikování užívaní četnosti 
měření BF kontrol a potřeb různých hladin. 
 
Odpověď č. 2: 
Požadujeme dodávku kontrolního materiálu i pro Body Fluid. Měření kontrolního materiálu 
bude prováděno 2x denně každý den na všech třech hladinách (tz. Low, Normal, High). 
 
 
V Českých Budějovicích dne 14. 5. 2020 
 
Ing. Michaela Michalcová 
Obchodní oddělení – veřejné zakázky 


